
Uchwała nr XIII.143.2020 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 02 czerwca 2020 r.  

 

w sprawie petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.)  i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.), po zapoznaniu się  z uchwałą Nr 4.10.2020 Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie 

stanowiska w przedmiocie petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”), Rada Gminy Majdan 

Królewski, uchwala co następuje: 

 

 

§1. Uznaje się, że petycja złożona w dniu 2 kwietnia 2020 r. w interesie publicznym w zakresie 

zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) nie 

zasługuje na uwzględnienie.   

§2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska zawartego w §1 znajduje się w załączniku do 

niniejszej uchwały i stanowi jej integralną część. 

 

§3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Majdan Królewski do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

              Waldemar Kamiński 

  



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XIII.143.2020 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 02 czerwca 2020 r. w 

sprawie petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 

(wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”)  

 

     W dniu 2 kwietnia 2020 r. do Rady Gminy Majdan Królewski wpłynęła petycja w interesie 

publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej "tarczy 

antykryzysowej"). 

 

Petycja w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego dotyczy: 

1) umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich 

mieszkańców gminy, a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie 

wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku kalendarzowym, 

2) niepobierania podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na 

jarmarkach, a po tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum, 

3) niepobierania podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego 

miejscach przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat 

za te występy, 

4) umorzenia przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o 

obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej, 

5) niepobierania opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłaty 

za godzinę parkowania. 

Petycja dotyczy również wydania uchwały solidarnościowej, jednoczącej wszystkie władze 

lokalne w walce z Koronawirusem w tym zakresie. 

 
Po zapoznaniu się z uchwałą nr 4.10.2020 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Majdan 

Królewski z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie stanowiska w przedmiocie petycji w interesie 

publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy 

antykryzysowej”) Rada Gminy Majdan królewski ustaliła co następuje: 

 

Na terenie Gminy Majdan Królewski nie ma płatnych parkingów ani ustalonych opłat od osób, 

które mają występy na ulicach. W związku z powyższym petycja w powyższym zakresie nie 

zasługuje na uwzględnienie. 

 

W odniesieniu do petycji w zakresie umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od 

nieruchomości dla wszystkich mieszkańców gminy, a resztę o jego odroczenie na okres pół 

roku, niepobierania opłaty targowej przez okres pół roku, umorzenia przez okres pół roku 

należności z tytułu wywozu śmieci oraz podjęcia uchwały solidarnościowej, jednoczącej 

wszystkie władze lokalne w walce z Koronawirusem w tym zakresie, wskazać należy na treść 

art. 94 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 

z późn. zm.), zgodnie z którym organy samorządu terytorialnego oraz terenowe organy 

administracji rządowej, na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawie, 

ustanawiają akty prawa miejscowego obowiązujące na obszarze działania tych organów. 

Przepisy obowiązującego prawa nie dają radzie gminy upoważnienia do stosowania 

wnioskowanych w petycji ulg podatkowych dla wszystkich mieszkańców gminy. 

 

W tym miejscu wskazać należy na art. 15p i 15r ustawy z dnia z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 



poz. 374 z późn. zm.), który przewiduje możliwość zastosowania zwolnienia z podatku od 

nieruchomości czy przedłużenie terminów płatności rat podatku od nieruchomości, dla 

wskazanych tam podmiotów, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z 

ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

 

W odniesieniu do petycji w zakresie obniżenia do minimum stawek opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wskazać należy, że zasady ustalania wysokości stawek tych opłat 

szczegółowo określa art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.).  Z kolei w odniesieniu do 

petycji w zakresie obniżenia do minimum stawek podatku od nieruchomości i opłat targowych 

wskazać należy, że rada gminy w ramach przysługującego jej władztwa podatkowego – mając 

na uwadze zapewnienie środków na realizację zadań własnych gminy służących zaspokajaniu 

zbiorowych potrzeb wszystkich mieszkańców gminy - ma m.in. prawo do podejmowania 

decyzji o poborze lub rezygnacji z poboru opłat lokalnych, ustalania stawek podatków i opłat 

lokalnych, różnicowania wysokości stawek ze względu na przedmiot opodatkowania, 

wprowadzania zwolnień przedmiotowych innych niż ustawowe. W tych okolicznościach, rada 

gminy ustalając wskazane wyżej stawki podatków i opłat lokalnych w określonych ramach 

prawnych, bierze pod uwagę zarówno interes mieszkańców gminy jak konieczność 

zapewnienia środków publicznych niezbędnych dla realizacji zadań własnych  gminy, do 

których w szczególności należą sprawy: wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, 

usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych; ochrony zdrowia; pomocy społecznej; 

edukacji publicznej; utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz 

gaz; porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i 

przeciwpowodziowej, ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony 

środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej; gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz 

organizacji ruchu drogowego (art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). 

 

    Jednocześnie wskazać należy, że obowiązujące przepisy prawne dają podstawy do 

zastosowania z mocy prawa bądź udzielania na wniosek zainteresowanych, ulg podatkowych 

dla osób, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

 

     Mając na uwadze powyższe należało rozstrzygnąć jak w §1 niniejszej uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.gazetaprawna.pl/tagi/prawo

